4

   [image: image1.wmf]
Совет депутатов  городского округа город Бор

Нижегородской  области

РЕШЕНИЕ
от 06 августа 2019 года

№ 52
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 20.12.2018 № 93 «О бюджете городского округа город Бор на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
Совет депутатов городского округа город Бор решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 20.12.2018 №93 «О бюджете городского округа город Бор на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений от 29.01.2019 №1, от 26.03.2019 №21, от 29.04.2019 №28, от 28.05.2019 №32, от 25.06.2019 №39, от 30.07.2019 №43 и от 30.07.2019 №44) следующие изменения:

а) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2019 год:

1) общий объем доходов в сумме 3 115 830,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 3 228 641,1 тыс. рублей;

3) размер дефицита в сумме 112 810,9 тыс. рублей.».

б) пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1) на 2019 год в сумме 1 890 580,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 911 410,9 тыс. рублей и объем возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме 20 830,3 тыс. рублей;».
в) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1.
г) внести изменения в приложение 5 согласно приложению 2;

д) внести изменения в приложение 7 согласно приложению 3.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Бор сегодня», сетевом издании «БОР-оффициал» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.borcity.ru.
Глава местного самоуправления

             А.В. Кочетов
Приложение 1 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 20.12.2018 № 93 «О бюджете городского округа город Бор на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
Приложение 3 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
Источники финансирования дефицита

бюджета городского округа на 2019 год

	Наименование источников
	Сумма,

тыс. руб.

	Разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0,0

	Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	83 248,2

	Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	29 650,2

	Иные источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
	-87,5

	в том числе:

	объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального образования в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	-87,5

	разница между средствами, перечисленными с единого счета по учету средств местного бюджета, и средствами, зачисленными на единый счет по учету средств местного бюджета, при проведении операций по управлению остатками средств на едином счете по учету средств местного бюджета
	0,0

	ВСЕГО источников финансирования дефицита бюджета
	112 810,9

Приложение 2 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 20.12.2018 № 93 «О бюджете городского округа город Бор на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
Изменения в приложение 5 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

	Наименование
	Код бюджетной

классификации
	2019 год

Сумма

	Целевая

статья
	Вид

расходов

	ВСЕГО РАСХОДЫ

	3 228 641,1

	в том числе:

	1. Условно утверждаемые расходы

	0,0

	2. Всего распределенные расходы:

	3 228 641,1

	Муниципальная программа "Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор "
	02 0 00 00000
	000
	289 977,2

	Подпрограмма "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа город Бор"
	02 1 00 00000
	000
	278 204,1

	Реализация мероприятий по сокращению доли загрязнения сточных вод
	02 1 G6 00000
	000
	77 176,6

	Реализация мероприятий по сокращению доли загрязнения сточных вод
	02 1 G6 5013А
	000
	77 176,6

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	02 1 G6 5013А
	400
	77 176,6

Приложение 3 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 20.12.2018 № 93 «О бюджете городского округа город Бор на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
Изменения в приложение 7 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2019 год

Сумма

	Ведомство
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо-дов

	ВСЕГО РАСХОДЫ

	3 228 641,1

	в том числе:

	1. Условно утверждаемые расходы

	0,0

	2. Всего распределенные расходы:

	3 228 641,1

	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	488

	497 247,9

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	06
	00
	00 0 00 00000
	000
	77 176,6

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод

	06
	02
	00 0 00 00000
	000
	77 176,6

	Муниципальная программа "Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор "

	06
	02
	02 0 00 00000
	000
	77 176,6

	Подпрограмма "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа город Бор"

	06
	02
	02 1 00 00000
	000
	77 176,6

	Реализация мероприятий по сокращению доли загрязнения сточных вод

	06
	02
	02 1 G6 00000
	000
	77 176,6

	Реализация мероприятий по сокращению доли загрязнения сточных вод

	06
	02
	02 1 G6 5013А
	000
	77 176,6

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	06
	02
	02 1 G6 5013А
	400
	77 176,6

PAGE